
Kód SKP N á z e v HS/CN
F STAVEBNÍ PRÁCE

45 STAVEBNÍ PRÁCE 

Poznámka: Stavebními pracemi se rozumí práce při výstavbě 
nových budov 
nebo inženýrských děl a také práce při rekonstrukcích, 
modernizacích, rozšíření, stavebních úpravách, opravách a 
údržbě staveb.

45.1 Příprava staveniště
45.11 Demolice, příprava území a zemní práce
45.11.1 Demolice, příprava území, vyčišťovací práce
45.11.11 Demoliční práce
45.11.12 Příprava území a vyčišťovací práce

45.11.2 Výkopové zemní práce a přesun zemin
45.11.21 Výkopové práce
45.11.22 Odstranění kontaminované půdy
45.11.23 Rekultivační práce
45.11.24 Ostatní výkopové zemní práce a přesun zemin

45.11.3 Příprava území pro dolování
45.11.30 Příprava území pro dolování

45.12 Průzkumné vrtné práce
45.12.1 Průzkumné vrtné práce
45.12.10 Průzkumné vrtné práce

45.2 Konstrukce a práce hrubé stavby a jejich částí - 
pozemní a inženýrské stavitelství

45.21 Konstrukce a práce hrubé stavby pozemních
a inženýrských staveb

Poznámka: Konstrukcemi a pracemi hrubé stavby se rozumí 
práce při výstavbě nových domů, budov nebo inženýrských 
děl a také práce při rekonstrukcích, modernizacích, rozšíření, 
stavebních úpravách, opravách a údržbě. Nezahrnují 
instalační nebo dokončovací práce. Stavební díla komplexně 
dodávaná, resp. dokončené budovy a stavby, se klasifikují v 
samostatné klasifikaci stavebních děl.

45.21.1 Konstrukce a práce hrubé stavby domů a budov
45.21.11 Konstrukce a práce hrubé stavby domů jednobytových a 

dvoubytových
45.21.12 Konstrukce a práce hrubé stavby domů vícebytových
45.21.13 Konstrukce a práce hrubé stavby budov pro průmysl a 

skladování



Kód SKP N á z e v HS/CN
45.21.14 Konstrukce a práce hrubé stavby budov pro obchod a 

služby
45.21.15 Konstrukce a práce hrubé stavby budov j.n.

45.21.2 Konstrukce a práce hrubé stavby mostů, visutých dálnic, 
estakád, tunelů 
a podchodů

45.21.21 Konstrukce a práce hrubé stavby mostů visutých dálnic 
a estakád

45.21.22 Konstrukce a práce hrubé stavby tunelů a podzemních 
objektů (kromě důlních)

45.21.3 Konstrukce a práce na stavbě vedení dálkových 
trubních, komunikačních 
a energetických (kabely)

45.21.31 Konstrukce a práce na stavbě vedení dálkových trubních 
plynu a nafty

45.21.32 Konstrukce a práce na stavbě vedení dálkových trubních 
ostatních

45.21.33 Konstrukce a práce na stavbě vedení elektrických 
trakčních

45.21.34 Konstrukce a práce na stavbě vedení dálkových 
elektrických nadzemních

45.21.35 Konstrukce a práce na stavbě vedení dálkových 
elektrických podzemních

45.21.36 Konstrukce a práce na stavbě vedení dálkových 
komunikačních 
nadzemních

45.21.37 Konstrukce a práce na stavbě vedení dálkových 
komunikačních 
podzemních

45.21.4 Konstrukce a práce na stavbě vedení místních trubních 
a kabelů 
(vč. doplňkových konstrukcí)

45.21.41 Konstrukce a práce na stavbě vedení místních trubních 
vody a kanalizace 
(vč. doplňkových konstrukcí)

45.21.42 Konstrukce a práce na stavbě vedení místních 
energetických 
(vč. doplňkových konstrukcí) kromě elektrických

45.21.43 Konstrukce a práce na stavbě vedení místních 
elektrických nadzemních 
(vč. doplňkových konstrukcí)

45.21.44 Konstrukce a práce na stavbě vedení místních 
elektrických podzemních 
(vč. doplňkových konstrukcí)

45.21.45 Konstrukce a práce na stavbě vedení místních 
komunikačních nadzemních 
(vč. doplňkových konstrukcí)

45.21.46 Konstrukce a práce na stavbě vedení místních 
komunikačních podzemních 
(vč. doplňkových konstrukcí)



Kód SKP N á z e v HS/CN
45.21.5 Konstrukce a práce hrubé stavby pro energetiku, výrobu 

a dolování
45.21.51 Konstrukce a práce hrubé stavby energetických 

výrobních děl
45.21.52 Konstrukce a práce hrubé stavby důlních děl a staveb 

výrobních

45.21.6 Konstrukce a práce staveb a inženýrských děl j.n.
45.21.61 Konstrukce a práce hrubé stavby tribun stadionů a 

sportovních hřišť
45.21.62 Konstrukce a práce hrubé stavby plaveckých bazénů
45.21.63 Konstrukce a práce hrubé stavby budov pro sport a 

rekreaci
45.21.64 Konstrukce a práce hrubé stavby inženýrských děl a 

staveb j.n.

45.21.7 Kompletace a montáž prefabrikovaných konstrukcí
45.21.71 Kompletace a montáž prefabrikovaných domů bytových

45.21.72 Kompletace a montáž prefabrikovaných budov 
nebytových

45.21.73 Kompletace a montáž konstrukcí j.n.

45.22 Montáž střešních konstrukcí a pokládání střešních krytin

45.22.1 Střešní práce
45.22.11 Střešní konstrukce
45.22.12 Pokrývačské práce a nátěry střech
45.22.13 Klempířské práce

45.22.2 Izolační práce proti vodě
45.22.20 Izolační práce proti vodě

45.23 Konstrukce a práce hrubé stavby komunikací, letištních 
ploch 
a sportovních areálů

45.23.1 Konstrukce a práce hrubé stavby dálnic (s výjimkou 
visutých dálnic), ulic, silnic, železnic a letištních drah

45.23.11 Konstrukce a práce spodní stavby dálnic (s výjimkou 
visutých dálnic), silnic, ulic a stezek pro pěší

45.23.12 Konstrukce a práce vrchní stavby dálnic (s výjimkou 
visutých dálnic), 
silnic, ulic a stezek pro pěší

45.23.13 Konstrukce a práce hrubé stavby pro dráhy železniční a 
visuté

45.23.14 Konstrukce a práce hrubé stavby pro letištní dráhy
45.23.15 Natěračské práce silničního značení, parkovacích ploch 

a podobných 
povrchů

45.23.2 Konstrukce a práce stavby ploch pro sport a rekreaci
45.23.21 Konstrukce a práce stavby ploch stadionů a sportovních 

hřišť



Kód SKP N á z e v HS/CN
45.23.22 Konstrukce a práce stavby ploch pro sport a rekreaci j.n.

45.24 Konstrukce a práce hrubé stavby vodních děl
45.24.1 Konstrukce a práce hrubé stavby vodních cest, přístavů, 

hrází a jiných 
vodních děl

45.24.11 Konstrukce a práce hrubé stavby pobřežních a 
přístavních děl

45.24.12 Konstrukce a práce hrubé stavby úprav toků, hrází, 
kanálů a akvaduktů

45.24.13 Konstrukce a práce hrubé stavby zdymadel, stavidel a 
objektů plavebních

45.24.14 Bagrovací a ostatní práce na vodních dílech

45.25 Specializované stavební práce
45.25.1 Lešenářské práce
45.25.10 Lešenářské práce

45.25.2 Základové práce a vrtání vodních studní
45.25.21 Základové práce vč. pilotáže
45.25.22 Vrtání vodních studní

45.25.3 Betonářské práce
45.25.31 Železobetonářské práce
45.25.32 Ostatní betonářské práce

45.25.4 Montáž kovových konstrukcí
45.25.41 Montáž kovových konstrukcí domů a budov
45.25.42 Montáž kovových konstrukcí jiných staveb

45.25.5 Zdění a zednické práce
45.25.50 Zdění a zednické práce

45.25.6 Ostatní specializované stavební práce
45.25.61 Montáž a výstavba průmyslových komínů
45.25.62 Ostatní specializované stavební práce j.n.

45.3 Stavební montáže
45.31 Elektroinstalace
45.31.1 Elektroinstalační práce (vodiče a montáže)
45.31.11 Elektroinstalační práce v bytových domech (vodiče a 

montáže)
45.31.12 Elektroinstalační práce v nebytových budovách (vodiče a

montáže)
45.31.13 Elektroinstalační práce u ostatních staveb (vodiče a 

montáže)

45.31.2 Instalace a montáže protipožární a poplachové 
signalizace a domácích 
antén

45.31.21 Instalace a montáže protipožární signalizace
45.31.22 Instalace a montáže poplachové signalizace
45.31.23 Instalace a montáže domácích antén



Kód SKP N á z e v HS/CN

45.31.3 Instalace a montáže výtahů a eskalátorů
45.31.30 Instalace a montáže výtahů a eskalátorů

45.31.4 Ostatní elektroinstalační práce v budovách
45.31.41 Elektroinstalace telekomunikačních rozvodů
45.31.42 Elektroinstalace topení a jiných elektrických zařízení v 

domech a budovách

45.32 Izolační práce kromě hydroizolace
45.32.1 Izolační práce kromě hydroizolace
45.32.11 Tepelně izolační práce
45.32.12 Ostatní izolační práce kromě hydroizolace

45.33 Instalatérské práce
45.33.1 Montáže topení, ventilace a klimatizace
45.33.11 Montáže ústředního topení
45.33.12 Montáže ventilace a klimatizace

45.33.2 Instalace a montáže rozvodu vody a kanalizace v 
domech a budovách

45.33.20 Instalace a montáže rozvodu vody a kanalizace v 
domech a budovách

45.33.3 Instalace a montáže rozvodů plynu
45.33.30 Instalace a montáže rozvodů plynu

45.34 Ostatní stavební montáže
45.34.1 Montáž (osazení) plotů, zábradlí, mříží
45.34.10 Montáž (osazení) plotů, zábradlí, mříží

45.34.2 Elektroinstalační práce j.n.
45.34.21 Instalace a montáže osvětlení a signalizačních systémů 

silnic, letišť 
a přístavů

45.34.22 Ostatní elektroinstalační práce j.n.

45.34.3 Montáže a stavební práce j.n.
45.34.31 Montáže rolet a plátěných střech (markýz)
45.34.32 Ostatní montáže a práce j.n.

45.4 Kompletační a dokončovací práce
45.41 Omítkářské a štukatérské práce
45.41.1 Omítkářské a štukatérské práce
45.41.10 Omítkářské a štukatérské práce

45.42 Truhlářské a zámečnické kompletační práce
45.42.1 Truhlářské a zámečnické kompletační práce
45.42.11 Osazování dveřních zárubní a okenních rámů
45.42.12 Ostatní zámečnické kompletační práce
45.42.13 Ostatní kompletační práce

45.43 Obkládání stěn a pokládání podlahových krytin
45.43.1 Obkládání stěn a podlah dlaždicemi



Kód SKP N á z e v HS/CN
45.43.11 Vnější obkládání
45.43.12 Vnitřní obkládání stěn a podlah

45.43.2 Pokládání ostatních podlahových krytin, obkládání stěn 
a tapetování

45.43.21 Pokládání pružných podlahových krytin
45.43.22 Pokládání ostatních podlahových krytin
45.43.23 Obkládání stěn a stropů (kromě obkládaček) a 

tapetování

45.43.3 Vnitřní dekorační práce
45.43.30 Vnitřní dekorační práce

45.44 Sklenářské, malířské a natěračské práce
45.44.1 Sklenářské práce
45.44.10 Sklenářské práce

45.44.2 Malířské a natěračské práce
45.44.21 Malby a nátěry uvnitř domů a budov
45.44.22 Malby a nátěry vně domů a budov
45.44.23 Malby a nátěry ostatních staveb

45.45 Ostatní dokončovací stavební práce
45.45.1 Ostatní dokončovací stavební práce
45.45.11 Ozdobné práce
45.45.12 Vnější úklidové práce
45.45.13 Ostatní dokončovací stavební práce j.n.

45.5 Pronájmy stavebních a demoličních strojů a zařízení s 
obsluhou

45.50 Pronájmy stavebních a demoličních strojů a zařízení s 
obsluhou

45.50.1 Pronájmy stavebních a demoličních strojů a zařízení s 
obsluhou

45.50.10 Pronájmy stavebních a demoličních strojů a zařízení s 
obsluhou


